
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Licitação.

Tomada de Preços nº 07/2016 - Processo nº 24.553/2015. Órgão: Fundação do Meio Ambiente do Pantanal. Objeto:
contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de cercamento no Parque Natural de Piraputangas
no município de Corumbá-MS. Abertura: 07/04/2016 às 09:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de
reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 18 de março de 2016.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 023/2016 - Processo nº. 2.139/2016

Órgão: Fundação de Turismo do Pantanal. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à Contratação de empresa
especializada na produção de banco de imagens digital e vídeo promocional da gastronomia do pantanal para atender a
fundação de turismo do pantanal na estratégia de promoção e divulgação do destino Corumbá/MS, tendo sido o
procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 18 de Março de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº. 005/2016.

Processo nº 8.998/2016.

PARTES: Secretaria Municipal de Educação e Giselia Carmo da Costa Barros.

Clausula Primeira: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços no Cargo de Agente de Apoio Escolar II
conforme resultado do Edital do Processo nº 18.284/2015.

Clausula Segunda: O presente contrato vigorará pelo prazo de 12(doze) meses a contar da data de assinatura.

Clausula Sétima: O presente Contrato tem por base legal a Lei Complementar nº 115 de 26/12/2007, nos termos do inciso
IX do artigo 37 da Constituição da República.

Data de assinatura: 17 de março de 2016.

Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação e Giselia Carmo da Costa Barros.

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº. 006/2016.

Processo nº 8.997/2016.

PARTES: Secretaria Municipal de Educação e Maria Aparecida Alves da Silva.

Clausula Primeira: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços no Cargo de Agente de Apoio Escolar II
conforme resultado do Edital do Processo nº 18.284/2015.

Clausula Segunda: O presente contrato vigorará pelo prazo de 12(doze) meses a contar da data de assinatura.

Clausula Sétima: O presente Contrato tem por base legal a Lei Complementar nº 115 de 26/12/2007, nos termos do inciso
IX do artigo 37 da Constituição da República.

Data de assinatura: 17 de março de 2016.

Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação e Maria Aparecida Alves da Silva.

Extrato da Carta Contrato nº. 10/2016/SMS

Processo nº. 28.880/2014 Pregão Presencial nº. 225/2014 –



Município de Corumbá e empresa ARTE CAMISETAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob
n.º. 97.371.090/0001-69

OBJETO: Aquisição de material de confecção de materiais personalizados (mochila, chapéu, botton, caneta, capa de chuva
e squeeze) para os servidores das unidades básicas de saúde.

VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 13.400,00 ( Treze mil e quatrocentos reais ) empenho nº.
410/2016PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.91 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.301.0103.2677 – Gerenciamento das Ações Atenção Básica – Agente Comunitário de Saúde.

33.90.39.00 – Outros serviços de terceiros-Pessoa Jurídica.

33.90.39.99 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previsto no edital.

Data da Assinatura: 11/ 03 /2016. Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa
ARTE CAMISETAS LTDA

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 58d042d3

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T05:03:12+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




